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Nordborg Resort gennemskæres af en økokorridor der forløber langs 

med vandløbet Gilbækken.  I økokorridoren findes et naturområde der 

tillader vilde dyr at passere uforstyrret gennem Nordborg Resort. 

Naturområdet rummer et meget varieret plante og dyreliv og blandt 

andet lever der rådyr, dådyr, grævling og harer.  

I det fredede skovområde syd for økokorridoren ligger et større 

grævlingebo, og skoven her har mange vildtveksler ligesom der findes 

sovepladser for rådyr. I økokorridoren er findes også den fredede 

orkideart skov-hullæbe. Arten er udbredt i Danmark, og betegnes som 

den mest almindelige orkide i Danmark.  

I vandløbet der løber gennem økokorridoren vokser fladfrugtet 

vandstjerne, kruset vandaks og grenet pindsvineknop. Langs vandløbets 

bred vokser bl.a. lådden dueurt, almindelig hundegræs, brombær, 

agersnerle og korsknap. 

Mange af de arterne og de forskellige naturtyper er beskyttede, og i 

Nordborg Resort er der derfor indhegnet et område som sikrer at 

naturen kan være uforstyrret, selvom man holder ferie tæt på.  

Det er muligt at besigtige naturen, både når man passerer over 

økokorridoren på stibroen der forbinder de to dele af Nordborg Resort 

og når man færdes ved observatoriet ned til søen i økokorridoren. Her 

kan man komme helt tæt på naturen, uden at forstyrre den. 

I naturområdet lever dyr og planter på et areal hvor der indenfor 

økokorridoren ligger en gammel forurening.  

Forureningen blev skabt i 1960´erne og ligger i dag utilgængeligt i det 

indhegnede område. Forureningen påvirker ikke natur og dyreliv 

væsentligt, men af hensyn til både fredeliggørelse af området og 

hensynet til gæsterne på Nordborg Resort, så er området i dag helt 

utilgængeligt og indhegnet. Således er det primært nogle arter der trives 

i naturområdet, til trods for forureningen.  

Selve forureningen udgør for mennesker kun en risiko ved indtagelse af 

den forurenede jord, hvorfor indhegningen og fredeliggørelsen af 

økokorridoren og dyrelivet også er med til at sikre at det er helt sikkert 

at færdes langs naturområdet uden for indhegningen. 

Økokorridoren – et indhegnet område 

hvor kun naturen har adgang  
 

Nær økokorridoren ses der ofte 

fiskehejre (Ardea cinerea). 

I økokorridoren er der grævling (Meles meles) og der er i skoven et 

grævlingebo. Grævlingen var Danmarks største landrovdyr, til ulven 

gjorde sit indtog i 2012 

Korsknap (Glechoma hederacea) blomstrer i april-

juni, hvor man finder blomsterne siddende parvis i 

bladhjørnerne. 

Skovhullæbe (Epipactis 

helleborine), er en  af de mest 

almindelige orkidér i Danmark. 

Spidssnudede frø (Rana arvalis) er en slank, rødbrun, 

semi-akvatisk padde og er almindelig i det meste af 

Danmark. 

Agersnerle (Convolvulus arvensis)  blomstrer i juni til september. 

Blomsterne er kun åbne en enkelt dag og lukker sig kun op i 

solskinsvejr. 

Kruset vandaks (Potamogeton crispus) er en temmelig almindelig 

undervandsplante i Danmark. Planten vokser i næringsrigt vand 

med dyndbund i søer, damme, vandløb, grøfter og mergelgrave. 

I økokorridoren ligger en lille ådal med et større naturområde, hvor en del rummer en 

gammel forurening der i dag er indhegnet og utilgængelig for mennesker, og hvor 

naturen kan udfolde sig frit og uforstyrret.  

Lådden dueurt (Epilobium hirsutum), også stavet 

lodden dueurt, er en flerårig, 80-150 centimeter høj 

plante i natlys-familien. 


